
Už to na Vás všechno prasklo!

V úvodu svého vystoupení
nic vhodnějšího není,
než řádně se představit
a vzájemné vztahy upravit.

Vtipu! mám pět plných tašek
angažoval mně děda Vašek,
abych pár veršů vymáčknul z těla
k náladě dobré přispěl zcela.

Světoběžník velký a známý jsem,
mé kroky právě přivedli mě sem,
mnoho jsem slyšel o tomto domě,
a zvědavost zvítězila ve mně.

Nebylo jiné vyhnutí
dorazil jsem až do hutí,
prý tady řádí nejvíce
nějaká parta z Plešivce.

Pocestný jeden říkal mi nesměle,
že jsou tu samé děti nesmělé,
prohřešky vaše neřeším,
písničkou vás snad potěším.

Starosti prý jste měli v celku
vděčni byli za každou herku
před odjezdem když vaše autíčka
v servisu byly u "strýčka".

Na svahu jsem vás denně viděl
aniž bych se za vás styděl,
obloučky, kristiánky, plužení
dařilo se vám všechno, vážení.

Bylo i trochu legrace
při karnevalu na place,
dospěláci se řádně potili,
když vás na place fotili.

Zmínit se musím o mamce Marcele
při práci ona se tváří vesele,
mohla by založit pekařskou kroniku
napekla pro vás tři plechy perníků

Vystoupení své jsem jistil
o vás vše si řádně zjistil,
přijel jsem však ve středu
lépe svou básničku nesvedu.

Co bych vám řekl nejdřív,
že tu byl stýček Bedřich,
pro děti byl velká spása,
jeho výcvik - byla krása.

Dominiku, Dominiku,
ty má ale velkou kliku,
na vánoce u stromku jsi postál,
Jestli pak jsi "Budhu" dostal?

Na lyžích stál jsi poprvně,
šlo ti to ale výborně,
za dvě hoďky ses přiučil,
Béďa tě jezdit naučil.

Stránka 1



Rudík je tu letos s Vámi
nedá ránu bez své mámy.
O něm je dost známá věc,
říkají mu Mravenec.

Na svahu se snažil velmi
držel postoj velké šelmy
líbil by se i starodávným Maurům
Radost dělá svým dinosaurům

S trochou kapek potu na skráni
honil se Péťa se snowboardem na stráni
noha i ruka všechno zvládla
připomínal nám žlutého "ďábla".

Pobyl tu s námi skromně a tiše ňák
známý a slavný "skejtborďák"
televizní to známá hvězda
no přeci "Jája" - on se nezdá.

Za chvilku pohody on je vděčný
do pokoje zve si slečny
jedna je pro něj málo
asi pět jich tam stélo

Kdo že to tady taky je?
No přeci, známá Lucie.
Lyžuje svižně, jako ďas,
těší se pořád na beďas.

Klárka eS - sice nemá ofinku,
zato má kočku Kofinku,
ke kočkám chová velkou lásku
má i plyšové, ba i na obrázku.

Áďa - tančí velmi lehce,
přibrat kila se jí nechce,
s mamkou je trochu na štíru,
provolala moc peněz z mobilu.

Doma každý Věrku vítá
po sídlišti stále lítá
zato tady na kopečku
jezdí někdy po zadečku.

Ve frontě na vlek konflikt měla
když hájila předbíhající těla
nebrali zřetel na její něhu
ochutnala trochu sněhu.

Lyžař Lukáš, zvaný "Luky"
dráždí kolem sebe kluky
záliba jeho je k nevíře
miluje všechny rytíře

Filipa eM stále zbraně drží
bez "kvéru" chvilku nevydrží
milejší pistole nežli báseň
bude to asi životní vášeň

Když koukám mezi děvčata,
směje se na mně Agáta
šťastná je, když máma Kristýna
vezme jí k sobě do klína.

Filip Bé a Agátka
to je pěkná čeládka,
hádali se, nás k tomu nezvali
jenže se skoro poprali.

Stránka 2



No - a podívejme, Erika,
holka je už veliká
kulich sluší její hlavě
lyžování jde jí hravě

Je tady taky Lukášův brácha
Jirka! Na toho dejte bacha
někdy samé pikle kuje,
kamarádsky provokuje.

Je tady milovnice koní
okolo Hašlovic je honí
Tady má Saša i stesk veliký
řeší v náručí učitelky

Při sjezdu je velmi odvážná
zato ale málo rozvážná
zásadně při sjezdu nebrzdí
šusem si ráda zajezdí.

V dlouhé frontě na vleku
stojí Ema na fleku
Na pomu se přímo těší
lepší je než tůra pěší

Jak na moři houpe se bárka
tak na sjezdovce jezdí Šárka
ze svahu pěkně ladně se šine
kde jakou bouli cestou mine

Středa byl pro Vítka šťastný den
táta ho odvezl z města ven,
lyžařsky mírně tady vyrostl
synáček Danušky - Galistl

Hned první s lyžemi na svahu
Ukázal, jakou má odvahu
noha bolí, koleno raději nemít,
večer ho maminka musela krmit

Slyšte všichni - věc je jistá
Dan je známý hokejista
postavu má nevelkou
kamarádí s hokejkou

Naše milá Anička
vsunula tělo do trička
kam že spěchá? To se nikdo nedozví
No přece: do pokoje k Béďovi

U běžek má Kamila botu
to bych nechtěl ani na robotu
snad spraví to někdo za rok
na botě čumí veliký žralok

Klárka O, i když je droboučká
strachu se u ní nikdo nedočká
srdce jí na lyžích často zaplesá
první z vás jezdila u lesa

Teď nevím, zda jsem Vás děcka
v básni své uvedl všecka
mozek můj stále koumá
skleróza se mnou někdy cloumá

Na dvě malé děti jsem zapomněl
ještě, že jsem si je připomněl,
Daniela s vámi přeci
vyváděla různé věci.

Stránka 3



Béďa - ještě byl též tady
s řadou věcí ví si rady
lyže mu nejsou cizí
na sjezdovce rychle mizí

Vidím, že dobře se bavíte
je tu ale něco, co nevíte
spát už jdeme u všech hromů
zítra jedem zase domů

Tak hurá všichni do postele
ať smutně nebo převesele
ať hezké sny mají svou moc
přeju vám krásnou dobrou noc!

Stránka 4


